

7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TEMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/ 50	MOLIN	CX	80	R\$50,00	R\$4.000,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR PRETA COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TEMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/50	MOLIN	CX	80	R\$50,00	R\$4.000,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TEMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/50	MOLIN	CX	80	R\$50,00	R\$4.000,00
11	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO), GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	COMPACTO	UND	60	R\$4,00	R\$240,00
14	CANETA PARA CD, NAS CORES PRETAS, VERMELHAS, VERDES, AZUIS; COM TINTA PERMANENTE, SECA RÁPIDO, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA.	PILOT	UND	200	R\$2,95	R\$590,00
15	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	70	R\$2,50	R\$175,00
17	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	280	R\$2,50	R\$700,00
18	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 01 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	70	R\$1,95	R\$136,50
22	COLCHETE PARA FIXAR PAPEL, TIPO BAILARINA, EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES, TAMANHO Nº 8	ACC	CX	60	R\$4,50	R\$270,00
24	COLA LÍQUIDA BRANCA, PARA USO EM PAPEL, 90G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NEW LINE	UND	120	R\$2,25	R\$270,00
25	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18 ML	BIC	UND	30	R\$2,95	R\$88,50
27	ENVELOPE SACO PEQUENO PARDO	ROMITEC	UND	1000	R\$0,30	R\$300,00
30	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$0,45	R\$450,00
32	ENVELOPE MÉDIO BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$0,35	R\$350,00
34	ENVELOPE CARTA BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$0,45	R\$450,00
36	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO.	ACC	UND	80	R\$2,95	R\$236,00
39	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	G. LINE	UND	70	R\$24,00	R\$1.680,00
40	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 23/8, 23/10, 23/13, COM DIMENSÕES 60X290MM, COR PRETO, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	G. LINE	UND	70	R\$98,00	R\$6.860,00
44	PAPEL A4 RESMA 210X297MM 90 G/M² COM 500 FOLHAS	CHAMEX	RESMA	200	R\$27,85	R\$5.570,00
46	PASTA ARQUIVO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE AÇIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	FRAMA	UND	600	R\$8,00	R\$4.800,00
50	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, DE 2 ANDARES, MEDINDO 34X24X04CM.	WALEU	UND	60	R\$25,80	R\$1.548,00
52	RÉGUA EM PLÁSTICO COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM	WALEU	UND	250	R\$2,95	R\$737,50

Cruzeiro do Sul – Acre, 12 de Junho de 2019.  
FRANCISCO CLODOALDO DE SOUZA RODRIGUES  
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 01/2019 – SRP  
Objeto: Fornecimento de material de expediente.  
Fornecedores Registrados:

1) D. F. FILHO CNPJ: 14.332.902/0001-30, classificada nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Alfinete niquelado 16 mm, com cabeça colorida para mapa, cores vermelha, preta, branca, amarela, azul, verde, marrom e roxo. caixa com 50 alfinetes.	Cx	150	ACC	R\$ 3,00	R\$ 450,00
5	Arquivo morto plástico, 360x250x135mm, com quadro de identificação contendo: mês, referência, local, conservar até, departamento, unidade.	Und	400	POLIBRAS	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
10	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), gravado no corpo a marca do fabricante. embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Und	60	LEONORA	R\$ 12,00	R\$ 720,00

12	Caneta marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor amarelo caixa com 12 unidades.	Cx	50	JOCAR	R\$ 7,95	R\$ 397,50
		Und	20	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 60,00
13	Caneta para retroprojektor, na cor preta.					
16	clips para papel em aço niquelado, nº 4, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade caixa com 50 unidades.	Cx	70	ACC	R\$ 2,70	R\$ 189,00
19	clips para prender papel, em aço niquelado, nº 6, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante caixa com 50 unidades.	Cx	70	ACC	R\$ 3,70	R\$ 259,00
20	clips para prender papel, em aço niquelado, nº 8 (grande) embalagem com identificação do produto e marca do fabricante caixa com 25 unidades	Cx	70	ACC	R\$ 4,45	R\$ 311,50
21	Colchete para fixar papel, tipo bailarina, em material metálico com tratamento superficial latonado, caixa com 72 unidades, tamanho nº 6	Cx	60	ACC	R\$ 3,95	R\$ 237,00
23	Cola líquida branca, para uso em papel, 40g, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Und	120	LEO E LEO	R\$ 1,24	R\$ 148,80
26	Corretivo branco (tipo caneta)	Und	30	JOCAR	R\$ 8,00	R\$ 240,00
28	Envelope Saco médio pardo	Und	1000	IPECOL	R\$ 0,34	R\$ 340,00
29	Envelope Saco grande pardo	Und	1000	IPECOL	R\$ 0,49	R\$ 490,00
31	Envelope pequeno branco	Und	1000	IPECOL	R\$ 0,29	R\$ 290,00
33	Envelope grande branco	Und	1000	IPECOL	R\$ 0,49	R\$ 490,00
35	Estilete com corpo termoplástico, com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.	Und	80	JOCAR	R\$ 2,95	R\$ 236,00
37	Fita seca 12mmx50m	Rolo	40	FITADELPHA	R\$ 2,70	R\$ 108,00
38	Grampeador metálico, grampo de 26/6, capacidade mínima para grampear 12 folhas, tamanho da base 20cm, cor preto.	Und	80	JOCAR	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
41	Grampo 26/6 cx c/5000und	Cx	100	ACC	R\$ 5,65	R\$ 565,00
42	Grampo 23/8 cx c/5000und	Cx	100	JOCAR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
43	Papel A4 resma 210x297mm 75 g/m² com 500 folhas	Resma	900	CHAMEX	R\$ 24,90	R\$ 22.410,00
45	Papel contínuo formulário c/80 coluna 1 via	Cx	250	JANDAIA	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
47	Pasta com abas e elástico, no tamanho ofício, com ilhoses de metal, com identificação do produto e marca do fabricante.	Und	900	DAC	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
48	Pasta catálogo ofício contendo 40 envelopes perfurados com 04 grampos, capa em polipropileno resistente, 245x335mm.	Und	50	DAC	R\$ 15,65	R\$ 782,50
49	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 22 folhas de papel, com dimensões mínimas 100x120x70mm	Und	60	JOCAR	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
51	Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm, com identificação do produto e marca do fabricante.	Und	50	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 600,00
53	Régua em plástico com espessura mínima de 3mm e 35mm de largura, graduada em 30cm.	Und	400	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 400,00

2) E. N. LIMA VERDE, CNPJ: 03.696.196/0001-10, classificada nos itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT.R\$	P. TOTAL R\$
02	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE FELTRO, COM ENTINTAMENTO AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO, 95X125MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	G. LINE	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
03	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE FELTRO, COM ENTINTAMENTO PRETO, EM ESTOJO PLÁSTICO, 95X125MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	G. LINE	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
04	ANOTE E COLE CORES VARIADAS	JOCAR	PCT	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
06	ARQUIVO MORTO PAPELÃO, 360X250X135MM, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO: MÉS, REFERÊNCIA, LOCAL, CONSERVAR ATÉ, DEPARTAMENTO, UNIDADE.	FRAMA	UND	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR AZUL, COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TEMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/ 50	MOLIN	CX	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR PRETA, COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TEMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/50	MOLIN	CX	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COM TINTA NA COR VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA TUNGSTÊNIO, COM TMPO DE FUNDO NÃO ENRROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE CX C/50	MOLIN	CX	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
11	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DI-ÂMETRO), GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	COMPACTO	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
14	CANETA PARA CD, NAS CORES PRETAS, VERMELHAS, VERDES, AZUIS, COM TINTA PERMANENTE, SECA RÁPIDO, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA.	PILOT	UND	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
15	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, MBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	70	R\$ 2,50	R\$ 175,00
17	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	280	R\$ 2,50	R\$ 700,00
18	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 01 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CX	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50

22	COLCHETE PARA FIXAR PAPEL, TIPO BAILARINA, EM MATERIAL METALICO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES, TAMANHO Nº 8	ACC	CX	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
24	COLA LÍQUIDA BRANCA, PARA USO EM PAPEL, 90G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NEW LINE	UND	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00
25	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18 ML	BIC	UND	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
27	ENVELOPE SACO PEQUENO PARDO	ROMITEC	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
30	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
32	ENVELOPE MÉDIO BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
34	ENVELOPE CARTA BRANCO	ROMITEC	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
36	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	ACC	UND	80	R\$ 2,95	R\$ 236,00
39	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 23/8, 23/10, 23/13, COM DIMENSÕES 60X290MM, COR PRETO, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	G. LINE	UND	70	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
40	PAPÉL A4 RESMA 210X297MM 90 G/M² COM 500 FOLHAS	G. LINE	UND	70	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00
44	PASTA ARQUIVO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO.	CHAMEX	RESMA	200	R\$ 27,85	R\$ 5.570,00
46	PORTA PAPEL EM ACRILICO, NA COR FUMÊ, DE 2 ANDARES, MEDINDO 34X24X04CM.	FRAMA	UND	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
50	RÉGUÁ EM PLÁSTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM	WALEU	UND	60	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00
52		WALEU	UND	250	R\$ 2,95	R\$ 737,50

Ata do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da respectiva Ata

Assinam: Francisco Clodoaldo de Souza Rodrigues pela Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul; DJALMA FERREIRA FILHO, pela empresa: D. F. FILHO-ME CNPJ nº 14.332.902/0001-30 e VITOR AFONSO LIMA DA COSTA pela empresa E. N. LIMA VERDE, com endereço na Avenida Getúlio Vargas, n.º 177, 1º Piso, Centro, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10.

ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SRP

Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 02/2019 – SRP  
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de Informática.

Fornecedores Registrados: E. N. LIMA VERDE, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10; D. F. FILHO, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30 e, N. A. PEQUENO, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

D. F. FILHO, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30 classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
5	CARTUCHO DE TINTA CH563HB 122XL PRETO ORIGINAL -(Impressora marca Hp Deskjet 3050)	UND	50	HP	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
6	CARTUCHO DE TINTA CH564HB 122XL TRICOLOR ORIGINAL -(Impressora marca Hp Deskjet REF. 3050)	UND	40	HP	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
9	Refil de Tinta T-664120AL T-664120 T-664 Preto ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	50	EPSON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
10	Refil de Tinta T-664 T6642 T-6642 Ciano. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	50	EPSON	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
11	Refil de Tinta T-664 T6643 T-6643 Magenta. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	40	EPSON	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
12	Refil de Tinta T-664 T6644 T-6644 Yellow. ORIGINAL (Impressora marca Epson L395).	UND	40	EPSON	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
13	Toner TN580   DCP8060 DCP8065DN HL5240 HL5250DN MFC8460N MFC8860DN, Original – (Impressora marca Brother DCP 8080/8085)	UND	20	BROTHER	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00
19	TONER TN-221BK TN-221 Black HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170 ORIGINAL, ORIGINAL /90 ORIGINAL (Impressora marca Brother –HL 3140CW).	UND	15	BROTHER	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
20	TONER TN-221M TN-221 Ciano HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130, ORIGINAL (Impressora marca Brother – HL 3140CW).	UND	10	BROTHER	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
23	Teclado para computador USB Plug and play	UND	20	MULTILASER	R\$ 39,00	R\$ 780,00
24	Mouse USB óptico Cor: Preto Conector: USB	UND	20	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
25	HDD Interno de 01 TB: 3.5 DESKTOP BARRACUDA 1 TERA 5400RPM 64MB SATA 6GB/S	UND	15	SEAGATE	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
26	HDD Externo 1TB PORTATIL 1 TERA BACKUP PLUS PRETO USB 3.0.	UND	10	SEAGATE	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
29	Pen Drive de 16 GB	UND	10	MULTILASER	R\$ 35,00	R\$ 350,00
32	Adaptador De Rede Gigabit Pci Express Tp- 1000mb Taxa de Dados 10/100/1000Mbps	UND	10	TPLINK	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
33	ANTI VIRUS 2018 1 USUARIO 1 ANO BR DOWNLOAD VALIDADE (1) UM ANO	UND	30	KARPESKY	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

E. N. LIMA VERDE, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Garrafa de Tinta Ref. M0H57AL GT51 – PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	50	M.PRINT	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
2	Garrafa de Tinta Ref. M0H54AL GT52 – CIANO ORIGINAL -(Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	M.PRINT	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
3	Garrafa de Tinta Ref. M0H55AL GT52 – MARGENTA ORIGINAL -(Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	M.PRINT	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
4	Garrafa de Tinta M0H56AL GT52 – AMARELO ORIGINAL-(Impressora marca Hp Deskjet 416 Tanque De Tinta - Wi-fi)	UND	40	M.PRINT	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
7	CARTUCHO DE TINTA CZ106AB 662XL TRICOLOR ORIGINAL -- (Impressora marca Hp Deskjet REF. 2546)	UND	40	M.PRINT	R\$ 128,50	R\$ 5.140,00